

Po słonecznym lecie nieubłagalnie nadciągnęła jesień. Każdy kolejny dzień będzie krótszy, przyniesie też zmiany pogody. Moment, w którym przejdziemy na emeryturę, także przyniesie wiele zmian. Nasza jesień życia nie musi być jednak ponura.



Jesień fot. PFR Portal PPK

Perspektywy nie są optymistyczne. Przewidywana stopa zastąpienia, czyli mówiąc skrótowo, jaką emeryturą zostanie zastąpiona nasza ostatnia pensja, powinna niepokoić. Teraz emeryci otrzymują około 50% ostatniego wynagrodzenia. Dzisiejsi dwudziestolatkowie otrzymają już tylko 30%, a niektóre prognozy mówią nawet o 18%!

Oszczędzanie to konieczność

O tym, że powinniśmy oszczędzać, mówią wszyscy. Wraz z wydłużaniem się przeciętnego dalszego trwania życia, rośnie przeciętny okres pobierania emerytury. Z drugiej strony, nasze społeczeństwo starzeje się. W związku z tym, że wydatki na świadczenia emerytalne finansowane są głównie z bieżących składek pokolenia pracującego, wpływa to na obniżenie stopy zastąpienia, czyli na wysokość emerytur.

Jednocześnie wraz z wiekiem rosną nasze wydatki związane ze zdrowiem. Nawet wówczas, gdy ochrona socjalna dla potrzeb opieki długoterminowej jest dostępna, jest ona często niewystarczająca. Szacuje się, że mimo wsparcia, średnio prawie połowa starszych osób, potrzebujących opieki długoterminowej, po pokryciu kosztów własnych opieki domowej znalazłaby się poniżej progu ubóstwa.

Oszczędzać, ale gdzie?

Jeśli odkładasz realizację swoich pasji „na emeryturę”, planujesz podróże lub nawet spędzanie więcej czasu z książką czy wnukami – oszczędzaj na przyszłość. Polacy nie są w tym ekspertami. Najczęściej trzymamy dodatkowe pieniądze w skarpecie lub na rachunku bieżącym. Obie te formy są najmniej opłacalnymi metodami gromadzenia oszczędności, nieodpornymi na inflację. W ten sposób tracimy, zamiast zyskiwać.

Pracownicze Plany Kapitałowe (PPK) są odpowiedzią na pesymistyczne prognozy emerytalne. To aktualnie najkorzystniejsze rozwiązanie na rynku, jeśli chodzi o programy oszczędnościowe. Do wpłat pracownika drugie tyle dokłada pracodawca i państwo. Są to w pełni prywatne środki, z których można skorzystać w każdej chwili, choć oczywiście najbardziej opłaca się oszczędzać do 60. roku życia. Jednocześnie to program bezpieczny i efektywny dzięki funduszom zdefiniowanej daty. Dopasowują one sposób inwestowania

oszczędności do naszego wieku i czasu, jaki został nam do emerytury.

Żyj pełnią życia – także jesienią

Nawet niewielkie kwoty, wpłacane co miesiąc na rachunek PPK przez Ciebie i pracodawcę, mogą dać zaskakujące oszczędności. Jeśli chcesz sprawdzić, ile możesz oszczędzić w PPK, skorzystaj z kalkulatora, dostępnego na oficjalnej stronie programu – mojeppk.pl.

Wystarczy jeden wniosek, złożony pracodawcy, by cieszyć się dodatkowymi pieniędzmi na przyszłość. Pomyśl o tym, gdzie chcesz znaleźć się za 10,20 czy 30 lat i zacznij odkładać już dziś!

źródło informacji: PFR Portal PPK